
UCHWAŁA NR V/25/15
RADY GMINY LASOWICE WIELKIE

z dnia 27 marca 2015 r.

w sprawie zmiany budżetu gminy na rok 2015

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 
594 z późn. zm.) i art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. 2013 r. poz. 
885 z późn. zm.) Rada Gminy Lasowice Wielkie uchwala, co następuje:

§ 1. 

Wprowadza się następujące zmiany w Uchwale Nr III/16/14 Rady Gminy Lasowice Wielkie z dnia 30 grudnia 
2014 r. w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2015.

§ 2. 

Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 174.278,73 zł, jak niżej:

1. Dział 758 RÓŻNE ROZLICZENIA – 162.785

Rozdział 75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego – 162.785

Dochody bieżące – 162.785

z tego:

.§ 2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa – 162.785

2. Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 11.493,73

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – 11.493,73

Dochody majątkowe – 11.493,73

z tego:

.§ 6208 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich – 11.493,73

§ 3. 

Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 355.172 zł, jak niżej:

1. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 355.172

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe – 221.117

Wydatki bieżące – 221.117

z tego:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 146.412

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 71.507

Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.198

Rozdział 80104 Przedszkola – 51.733

Wydatki bieżące – 51.733

z tego:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 33.698

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 18.035

Id: 6A64BF01-86E5-43DD-B3B8-B3CB4352F313. Podpisany Strona 1



Rozdział 80110 Gimnazja – 82.322

Wydatki bieżące – 82.322

z tego:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 47.084

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 34.885

Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 353

§ 4. 

Zwiększa się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 192.387 zł, jak niżej:

1. Dział 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE – 192.387

Rozdział 80101 Szkoły podstawowe – 55.000

Wydatki majątkowe – 55.000

z tego:

Inwestycje i zakupy inwestycyjne – 55.000

Rozdział 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania 
przedszkolnego – 23.261

Wydatki bieżące – 23.261

z tego:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 10.745

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 12.516

Rozdział 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci 
i młodzieży w szkołach podstawowych, gimnazjach, liceach ogólnokształcących, liceach profilowanych i szkołach 
zawodowych oraz szkołach artystycznych – 114.126

Wydatki bieżące – 114.126

z tego:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane – 89.183

Wydatki związane z realizacją zadań statutowych – 21.392

Świadczenia na rzecz osób fizycznych – 3.551

§ 5. 

Zwiększa się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 11.493,73 zł, jak niżej:

1. Dział 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ – 11.493,73

Rozdział 60016 Drogi publiczne gminne – 11.493,73

Dochody majątkowe – 11.493,73

z tego:

.§ 6209 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich – 11.493,73

§ 6. 

1. Plan dochodów budżetu gminy po zmianach wynosi 19.941.248,27 zł, w tym:

- dochody bieżące w wysokości 19.164.766,27 zł

Id: 6A64BF01-86E5-43DD-B3B8-B3CB4352F313. Podpisany Strona 2



- dochody majątkowe w wysokości 776.482 zł

2. Plan przychodów wynosi – 4.453.165 zł

3. Plan wydatków budżetu gminy po zmianach wynosi 22.377.135,27 zł, w tym:

- wydatki bieżące w wysokości 17.030.135,27 zł

- wydatki majątkowe w wysokości 5.347.000 zł

4. Plan rozchodów wynosi – 2.017.278 zł

§ 7. 

1. Wprowadzić zmiany w załączniku Nr 3 „Planowane zadania inwestycyjne na rok 2015”, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Wprowadza się zmiany w załączniku Nr 4 „Planowane zadania remontowe na rok 2015”, który otrzymuje 
brzmienie jak załącznik Nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 8. 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lasowice Wielkie.

§ 9. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 10. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej oraz publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Rajmund Kinder

Id: 6A64BF01-86E5-43DD-B3B8-B3CB4352F313. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr V/25/15

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 marca 2015 r.

PLANOWANE ZADANIA INWESTYCYJNE NA ROK 2015

Lp
.

Dzia
ł Rozdział § Nazwa zadania 

inwestycyjnego

Łączne 
nakłady 
finansow

e

Planowan
e nakłady 
w 2015 r.

Źródła 
finansowania

Limit 
wydatków

Jednostka 
odpowiedzialn

a

środki własne 789.000
1 900 90001 6050 Budowa kanalizacji 

sanitarnej wsi Laskowice 6.346.807 3.250.000 pożyczka 
WFOŚiGW 2.461.000

Urząd Gminy

2 900 90001 6050

Budowa kanalizacji 
grupowej zlewni 
„Trzebiszyn” we wsi 
Jasienie – opracowanie 
dokumentacji

4.695.045 120.000 środki własne 120.000 Urząd Gminy

3 900 90001 6050

Rozbudowa oczyszczalni 
ścieków w Trzebiszynie – 
sporządzenie programu 
funkcjonalno-użytkowego

1.100.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy

środki własne 461.500

4 600 60016 6050

Budowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych 
w miejscowości 
Chocianowice

751.953 724.000 Budżet 
Województw
a Opolskiego

262.500 Urząd Gminy

5 600 60016 6050

Budowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych 
w miejscowości Wędrynia 
– opracowanie 
dokumentacji

25.000 25.000 środki własne 25.000 Urząd Gminy

6 600 60016 6050

Budowa drogi dojazdowej 
do gruntów rolnych 
w miejscowości Jasienie 
II etap

150.000 150.000 środki własne 150.000 Urząd Gminy

7 600 60016 6050

Budowa drogi 
w Trzebiszynie
dz 24/2, 25/6 i 261/1 km 
2 – opracowanie 
dokumentacji

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy

8 600 60016 6050
Modernizacja drogi 
w Szumiradzie (za byłym 
domem wczasowym)

50.000 50.000 środki własne 50.000 Urząd Gminy

9 600 60016 6050
Modernizacja drogi 
w Lasowicach Małych (do 
cmentarza)

35.000 35.000 środki własne 35.000 Urząd Gminy

środki własne 289.084

10 754 75412 6050

Rozbudowa remizy 
strażackiej OSP Chudoba 
wraz ze świetlicą wiejską
i infrastrukturą 
zewnętrzną

665.602 442.000
PROW 152.916

Urząd Gminy

11 900 90015 6050

Opracowanie 
dokumentacji i budowa 
sieci oświetlenia 
drogowego w Lasowicach 
Małych (dz. 14/3 km 2)

40.000 40.000 środki własne 40.000 Urząd Gminy

12 900 90015 6050

Opracowanie 
dokumentacji i budowa 
sieci oświetlenia 
drogowego w Jasieniu 
(dz. 951/88 km 1, 481/81 
i 665/81 km 2)

76.000 76.000 środki własne 76.000 Urząd Gminy

13 900 90015 6050 Opracowanie 47.000 47.000 środki własne 47.000 Urząd Gminy

Id: 6A64BF01-86E5-43DD-B3B8-B3CB4352F313. Podpisany Strona 1



dokumentacji i budowa 
sieci oświetlenia 
drogowego w Chudobie 
(dz. 90 i 91 km 4)

14 600 60016 6060 Zakup wiat 
przystankowych – 3 szt. 25.000 25.000 środki własne 25.000 Urząd Gminy

15 754 75412 6050
Wymiana bramy 
garażowej do budynku 
remizy w Laskowicach

10.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy

16 754 75412 6050
Montaż bramy garażowej 
do budynku remizy 
w Jasieniu

10.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy

17 750 75023 6050

Opracowanie 
dokumentacji dot. 
montażu ogniw 
fotowoltaicznych na 
budynku Urzędu Gminy

30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy

18 801 80101 6050
Wykonanie akustyki sali 
gimnastycznej 
w Chocianowicach

30.000 30.000 środki własne 30.000 ZGSP 
Chocianowice

19 900 90002 6050
Utwardzenie części 
działki nr 1/46 km 1 w 
Trzebiszynie - PSZOK

30.000 30.000 środki własne 30.000 Urząd Gminy

20 750 75023 6060 Zakup kosiarki 
samojezdnej 12.000 12.000 środki własne 12.000 Urząd Gminy

21 700 70005 6050 Budowa altany z grillem - 
Laskowice 10.000 10.000 środki własne 10.000

Urząd Gminy
/sołectwo 

Laskowice/

22 700 70005 6050
Budowa ogrodzenia placu 
gminnego za remizą - 
Laskowice

6.000 6.000 środki własne 6.000
Urząd Gminy

/sołectwo 
Laskowice/

23 600 60014 6620

Dotacja – remont drogi 
powiatowej Nr DP 
1326 O (Stare Olesno-
Jasienie) na odcinku 
o długości 8,317 km

89.000 89.000 środki własne 89.000 Powiat 
Kluczbork

24 801 80110 6050

Wymiana pieca 
centralnego ogrzewania 
na węglowy wraz 
z przebudową magazynu 
olejowego – Gim. 
Lasowice Wielkie

66.000 66.000 środki własne 66.000 ZGSP Lasowice 
Wielkie

25 801 80101 6050 Termomodernizacja 
budynku SP w Chudobie 55.000 55.000 środki własne 55.000 ZGSP Lasowice 

Wielkie
środki własne 2.470.584

pożyczka
z WFOŚiGW 2.461.000

Budżet 
Województw
a Opolskiego

262.500
R A Z E M 14.360.407 5.347.000

PROW 152.916

Id: 6A64BF01-86E5-43DD-B3B8-B3CB4352F313. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr V/25/15

Rady Gminy Lasowice Wielkie

z dnia 27 marca 2015 r.

PLANOWANE ZADANIA REMONTOWE NA ROK 2015

Lp
. Dział Rozdział Nazwa zadania

Łączne 
nakłady 

finansowe

Planowane
nakłady
w 2015 r.

Źródła 
finansowania

Limit 
wydatków

Jednostka 
odpowiedzialna

1 754 75412

Wymiana pokrycia 
dachu na budynku 
remizy 
w Lasowicach 
Wielkich

28.000 28.000 środki własne 28.000 Urząd Gminy

2 700 70005

Remont dachu na 
budynku 
komunalnym 
w Lasowicach 
Małych (były Urząd 
Gminy)

85.000 85.000 środki własne 85.000 Urząd Gminy

3 754 75412

Wymiana posadzek 
w budynku remizy 
w Chudobie 
(dotyczy 
pomieszczeń po 
garażach w starej 
części)

12.000 12.000 środki własne 12.000 Urząd Gminy

4 921 92109
Konserwacja dachu 
sali wiejskiej 
w Tułach

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy

5 921 92109

Remont dachu nad 
wejściem 
i korytarzem sali 
wiejskiej 
w Wędrynii

5.000 5.000 środki własne 5.000 Urząd Gminy

6 926 92601

Remont 
nawierzchni boiska 
sportowego 
w Lasowicach 
Wielkich

35.000 35.000 środki własne 35.000 Urząd Gminy

7 700 70004

Wymiana okien 
w budynku 
komunalnym 
w Lasowicach 
Wielkich nr 118

10.000 10.000 środki własne 10.000 Urząd Gminy

8 801 80101
Malowanie klasy nr 
2 – SP 
Chocianowice

3.000 3.000 środki własne 3.000 ZGSP 
Chocianowice

9 801 80101
Malowanie 
biblioteki – SP 
Chocianowice

2.600 2.600 środki własne 2.600 ZGSP 
Chocianowice

10 801 80101

Malowanie sali 
lekcyjnej 
(technicznej) – SP 
Chocianowice

2.700 2.700 środki własne 2.700 ZGSP 
Chocianowice

11 801 80101
Malowanie sali 
gimnastycznej – SP 
Chocianowice

20.000 20.000 środki własne 20.000 ZGSP 
Chocianowice

Id: 6A64BF01-86E5-43DD-B3B8-B3CB4352F313. Podpisany Strona 1



12 801 80101

Remont 
przeciekającego 
dachu na sali 
gimnastycznej – SP 
Chocianowice

35.000 35.000 środki własne 35.000 ZGSP 
Chocianowice

13 801 80101
Wymiana 4 sztuk 
okien i parapetów – 
SP Gronowice

6.500 6.500 środki własne 6.500 ZGSP 
Chocianowice

14 801 80101

Remont ogrzewania 
w pomieszczeniach 
zaadoptowanych po 
emerycie 
w obiekcie szkoły 
wraz z zakupem 
4 grzejników 
i pozostałych 
materiałów – SP 
Gronowice

3.000 3.000 środki własne 3.000 ZGSP 
Chocianowice

15 801 80101
Malowanie sali 
gimnastycznej – SP 
Jasienie

3.000 3.000 środki własne 3.000 ZGSP 
Chocianowice

16 801 80104
Malowanie sal nr 
1 i 2 – Przed. 
Chocianowice

5.200 5.200 środki własne 5.200 ZGSP 
Chocianowice

17 801 80104

Malowanie 
korytarza w tym 
wejściowego – 
Przed. 
Chocianowice

2.300 2.300 środki własne 2.300 ZGSP 
Chocianowice

19 801 80104
Malowanie szatni – 
Przed. 
Chocianowice

600 600 środki własne 600 ZGSP 
Chocianowice

20 801 80104
Malowanie kuchni 
– Przed. 
Chocianowice

1.300 1.300 środki własne 1.300 ZGSP 
Chocianowice

21 801 80104

Wymiana 
parapetów na 
piętrze – Przed. 
Chocianowice

300 300 środki własne 300 ZGSP 
Chocianowice

21 801 80104

Malowanie kuchni, 
Sali zabaw, jadalni, 
korytarza, toalet – 
Przed. Jasienie

6.500 6.500 środki własne 6.500 ZGSP 
Chocianowice

22 801 80110
Malowanie klas 5, 
7 – Gim. 
Chocianowice

4.800 4.800 środki własne 4.800 ZGSP 
Chocianowice

23 801 80110

Wymiana 
zbutwiałego okna 
w sali nr 1 – Gim. 
Chocianowice

2.600 2.600 środki własne 2.600 ZGSP 
Chocianowice

24 801 80101

Wykonanie 
naprawy okien 
w salach lekcyjnych 
nr 1, 2, 3, sali 
gimnastycznej wraz 
z wymianą 
parapetów – SP 
Lasowice Wielkie

1.800 1.800 środki własne 1.800 ZGSP Lasowice 
Wielkie

25 801 80101

Wykonanie 
malowania części 
korytarza i szatni 
przy Sali 

4.000 4.000 środki własne 4.000 ZGSP Lasowice 
Wielkie

Id: 6A64BF01-86E5-43DD-B3B8-B3CB4352F313. Podpisany Strona 2



gimnastycznej – SP 
Lasowice Wielkie

26 801 80101
Remont sanitariatu 
dla personelu – SP 
Chudoba

1.700 1.700 środki własne 1.700 ZGSP Lasowice 
Wielkie

27 801 80104

Wykonanie 
remontu łazienek 
uczniowskich wraz 
z częściową 
wymianą armatury 
– Przed. Lasowice 
Wielkie

3.200 3.200 środki własne 3.200 ZGSP Lasowice 
Wielkie

28 801 80104

Wymiana 
pozostałej części 
okien – Przed. 
Lasowice Wielkie

12.000 12.000 środki własne 12.000 ZGSP Lasowice 
Wielkie

29 801 80104

Wymiana 
pozostałej części 
okien – Przed. 
Laskowice

1.000 1.000 środki własne 1.000 ZGSP Lasowice 
Wielkie

30 801 80104

Wykonanie 
gipsowania 
i malowania kuchni 
i malowania 
magazynu żywności 
– Przed. Laskowice

3.800 3.800 środki własne 3.800 ZGSP Lasowice 
Wielkie

31 801 80104

Wykonanie 
remontu łazienek 
uczniowskich wraz 
z częściową 
wymianą armatury 
– Przed. Laskowice

4.000 4.000 środki własne 4.000 ZGSP Lasowice 
Wielkie

32 801 80104

Wykonanie 
malowania kuchni 
i magazynku 
żywności – Przed. 
Chudoba

2.500 2.500 środki własne 2.500 ZGSP Lasowice 
Wielkie

33 801 80110

Wykonanie 
remontu pozostałej 
części ogrodzenia – 
Gim. Lasowice 
Wielkie

1.300 1.300 środki własne 1.300 ZGSP Lasowice 
Wielkie

RAZEM 314.700 314.700 środki własne 314.700 -

Id: 6A64BF01-86E5-43DD-B3B8-B3CB4352F313. Podpisany Strona 3




